DELIBERAZIONE N° /5%

X Seduta: ordinaria

OGGETTO: Approvazione verbale relativo alla seduta del 29/10/2019

COMUNE DI PALERMO

TERZA CIRCOSCRIZIONE
CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE

PROTOCOLLO
N. A3SS

Del 20]1©

S CAD,.
09 | ut

1 TZN‘A{
o\
|

-

Seduta: pubblica di prosecuzione

)
L’anno duemiladiciannove il giorno 56 del mese di @,“{5\3“(1 _alle ore_ 9 ,S O in Palermo, nella sala Consiliare della Sede
Circoscrizionale sita in via F.sco La Colla n. 48 si & riunito, in seduta pubblica, il Consiglio Circoscrizionale, convocato a norma delle
vigenti norme di legge statutarie e regolamentari, dal Presidente con avviso n"AM‘ glf‘ H_’) del O |4 0( A4 ‘92
Dal verbale della seduta, al momento dell'adozione del presente provvedimento, il Consiglio Circoscrizionale risulta

composto di seguenti Consiglieri:

Il Presidente Presenti Assenti
1 |Santangelo Antonino ><
I Consiglieri ‘
2 | Adelfio Giovanni X
3 Bruschetta Saverio ><
4 Gulemi Andrea ! ><
5 Ilardi Alfredo « ><
6 Prester Antonino X 9
7 Quartararq Giuseppe ><
8 Rappa Giovanna ><
9 Tarantino Salvatore ><
10 | Terranova Francesco )ﬁ<
TOTALE N° ﬁﬁ 2

\ 75 N
Presiede la seduta il Presidente: \; W ?‘U‘/H ‘fj\ﬂ v \

v Qe Quloce,”

c N Y N \
Partecipa e assiste, in qualita di Segretario: DUW SN H{}m 1) @zu QQ,“Q QL\Q/J \QA,«'/ AL _




IL CONSIGLIO DELLA III CIRCOSCRIZIONE

Visto I’allegato verbale della seduta del consiglio circoscrizionale del 29/10//2019

Dato atto che lo stesso & corredato del parere di regolarita tecnica prescritto dall’art.1 della L.R. 48/1991,
successivamente sostituito dall’art.12 della L.R. 23 dicembre 2000, n.30.

Dopo lettura dello stesso ed opportuna discussione;

Ritenuto che il verbale di che trattasi & meritevole di approvazione;

Con votazione resa e verificata per alzata di mano, con I’ausilio dei Consiglieri

scrutatori \Xé\ﬁ«Q«%( i().‘ (QMM\/QQW&U:)‘ \@%@W‘\f&, il risultato & il seguente:

Presenti n® }}ﬂ
Votanti n° '}
Voti favorevoli n° $
Astenuti , nyd ‘

i

Voti contrari n

DELIBERA

11 verbale del 29/10/2019 & approvato all’unanimitd/maggioranza, alla presente

deliberazione



COMUNE DI PALERMO

AREA DELLA CITTADINANZA
¢ SETTORE PARTECIPAZIONE ISTITUZIONALE
ATTIVITA’ CIRCOSCRIZIONI
TERZA CIRCOSCRIZIONE

Verbale del 29/10/2019

L’anno 2019 il giorno ventinove del mese di Ottobre alle ore 8,30 in Palermo,
nella sala delle adunanze Consiliari della sede circoscrizionale, sita in via
Francesco La Colla n.° 48/52, si ¢ riunito il Consiglio Circoscrizionale della Terza
Circoscrizione, convocato a norma delle vigenti norme statutarie e regolamentari,
dal Presidente, con avviso prot. n.° = 1412743 del
08/10/2019, per procedere alla trattazione degli argomenti all’O.d.G.

Presiede la seduta il Presidente Antonino Santangelo.

Partecipa, in qualita di Segretario, il Consigliere piu giovane, Giovanni Adelfio.

Redige il verbale il Coll. Prof. Amm.vo, Sig.ra Giuseppa Sarrica.

Il Presidente, alle ore 8,30, apre la seduta e procede alla chiama dell’appello:
risultano, pertanto, presenti i Sigg. Consiglieri: Adelfio, Bruschetta, Gulemi, Ilardi,
Quartararo, Santangelo e Terranova. Risultano presenti 7 Consiglieri.

Verificata la presenza del quorum strutturale per la validita della seduta, il
Presidente pone in votazione il Collegio degli scrutatori nelle persone dei
Consiglieri Bruschetta, Ilardi e Quartararo. La nomina dei suddeétti scrutatori &
approvata all’unanimita dei presenti.

Il Presidente passa alla trattazione del I punto all’O.d.G., ovvero
“Comunicazioni del Presidente”, con la lettura di una nota da parte dell’AMAP,
prot. n.° 1522439 del 28/10/2019, avente pér oggettd “Sollecito richiesta ripristino
manto stradale in corrispondenza di tombino fognario in Via S. Lo Bianco”, che

comunica di inviare la nota all’indirizzo mail assistenza.web@amapspa.

Si prosegue con la lettura di una richiesta indirizzata alla RAP, avente per
oggetto: “Rimozione rifiuti ingombranti in Via Brasca, angolo Via Santa Maria di

Gesu”, a firma del Consigliere Terranova.



Il Consigliere Bruschetta comunica di aver partecipato alla presentazione del
libro della poetessa Guajana, una raccolta di poesia che ¢ un inno all’amore al
proprio territorio, al nostro quartiere dove ella vive, denunciando anche la violenza
sulle donne. La sua professionalitd e ricchezza d’animo hanno emozionato i
presenti ed € un, esempio di grande donna da seguire.

Si passa al III punto dell’O.d.G, ovvero “Atti Ispettivi e funzioni Propositive”
con la trattazione della mozione avente per oggetto “Rifacimento manto stradale in
Via Belmonte Chiavelli, da Via Falsomiele a Via G. Bagnera”, a firma del
Consigliere Terranova, prot. n.° 1376386 del 20/02//2019, iscritta al punto 7 degli
atti ispettivi.

Alle ore 9,35 esce il Presidente Antonino Santahgelo. Risultano presenti 6
Consiglieri. | s, ‘

I Segretarlo CANG

11 Presidente
iovanni Ade]
ol ﬁ/

% g Y Antonin Sgntangelo
Presiede la seduta il Vice Presidente Andrea Gulemi. !

Partecipa, in qualita di Segretario, il Consigliere piu giovane, Giovanni Adelfio..

Redige il verbale il Coll. Prof. Amm.vo, Sig.ra Giuseppa Sarrica.

[llustra la mozione il Consigliere Terranova, spiegando che la via necessita di un
intervento non piu differibile a causa della presenza sul manto stradale di
numerose buche: pertanto ne chiede I’urgente ripristino. |

Il Consigliere Ilardi concorda con la mozione del collega e spiega che, in
occasione di una manifestazione ciclistica, ha personalmente constatato la
devastazione del manto stradale della via.

Il Presidente pone ai voti la mozione, approvata, all’unanimita di presenti, alle
ore 9,35.

Esauriti gli argomenti da trattare, il Presidente, alle ore 9,50, chiude la seduta.

Il Presidente
Andr ulemi

Il Segretario ,
Glovannl Adelfio , 1B

/ (é& ouluU /d/ %/

v

|4



letto, approvato e sottoscritto

IL PR ENTE IL SEGRETA

/

11 Sottoscritto attesta che copia della presente deliberazione & stata pubblicata all’Albo di questo Centro Civico dal 3/()! 1 © z A

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

primo giorno festivo, a tutto il decimo giorno successivo.

Palermo, li

IL SEGRETARIO

e b
|

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Copia della presente Deliberazione, ¢ stata pubblicata all’ Albo Pretorio di questo Comune dal 30 g 1D l ] S a tutto il decimo giorno
successivo.

Palermo, li

IL SEGRETARIO COMUNALE

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ %

La presente Deliberazione & divenuta esecutiva il )4 ﬂ i ; | ﬁ a seguito di pubblicazione all’Albo Pretorio ed all’Albo della
Circoscrizione come sopra certificato, ai sensi del combinato disposto degli art.34 del Regolamento per il Decentramento, € 68 comma 2
dello Statuto

Palermo, li

IL SEGRETARIO

i
g e/
. / :

‘-/




